
Zápis č. 15/2018 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 17. července 2018 v kanceláři 

starosty města Proseč 

 

Přítomni: Karel Hloušek, Bc. Jan Macháček, Bc. Radek Šenkýř,  Miloslav Hurych 

Omluven:      Tomáš Háp 

Host:   Mgr. Josef Roušar 

 

15. zasedání Rady města Proseč v roce 2018 proběhlo v době od 7:00 hodin do 10:30 hodin. 

 

 

Program:    1. Organizační záležitosti 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

3. Informace týkající se organizace, provozu a projektů školy 

4. Nefunkčnost přechodného dopravního značení v České Rybné 

5. Poskytnutí finančního příspěvku pro spolek MPS, z.s., IČ:06560768 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene s Duha Miřtín, IČ: 65401778 

7. Rozhodnutí MŽP o ukončení nesrovnalosti u projektu Zateplení sokolovny 

8. Návrh odkupu pozemku pro pomník martinických rodáků  

9. Porovnání nákladů u projektu Dostavba odborného pavilonu ZŠ Proseč 

10. Cenová nabídka na dodávku a montáž kancelářského nábytku 

11. Žádost o umístění a montáž plechového zahradního domku na nářadí 

12. Prosba o opravu veřejné komunikace 

13. Žádost o zřízení smlouvy o věcném břemenu na p.č. 2578/1 v k.ú. Záboří 

14. Smlouva o spolupráci při obnově komunikace  

15. Přijetí účelového daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ: 24231509 

16. Přijetí dotace „Obnova pamětní bronzové desky padlým občanům 

Proseče“ 

 

1. Organizační záležitosti 

Předložený program 15. zasedání Rady města Proseč konaného dne 17. července 2018 byl schválen 

bez úprav všemi hlasy. Jednání zahájil a řídil Bc. Jan Macháček, starosta města. Ověřovatelem 

zápisu byl Miloslav Hurych, místostarosta . Zápis ze zasedání provedl Bc. Jan Macháček. 

 

2. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

 

 

 

 



3. Informace týkající se organizace, provozu a projektů školy (RM/277/2018) 

Rada města  

bere na vědomí  

informace ředitele příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Proseč Mgr. Josefa 

Roušara, které se týkají organizace, provozu a projektů školy. (zpráva pro členy rady je přílohou 

zápisu) 

 

4. Nefunkčnost přechodného dopravního značení v České Rybné (RM/278/2018) 

Rada města  

bere na vědomí 

odpověď paní Lenky Bešíkové na dopis ze dne 10. 7. 2018 týkající se nefunkčnosti přenosného 

dopravního značení u nemovitosti čp. 3 v České Rybné včetně žádosti předání složky sousedského 

sporu k řešení přestupkové komisi, předáním je pověřen starosta. (dopis je přílohou zápisu)  

 

5. Poskytnutí finančního příspěvku pro spolek MPS, z.s., IČ:06560768 

(RM/279/2018) 

Rada města  

bere na vědomí 

informace starosty o pomoci členů MPS, z.s. při pořádání akcí města a schvaluje poskytnutí 

finančního příspěvku ve výši 8.000,- pro spolek MPS, z.s., IČ: 06560768 z rozpočtu Města Proseč, 

na pořádání dvou týdenních turnusů airsoft a military pro děti, v roce 2018. (žádost o finanční 

podporu je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene s Duha Miřtín, IČ: 65401778 

(RM/280/2018) 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu o zřízení věcného břemene bezúplatně s Duha Miřetín, IČ: 6541778 na inženýrskou stavbu 

v rámci stavební akce „Vodovodní přípojka pro tábor Barrandov“, úhradu všech nákladů spojených 

s vkladem a zřízením věcného břemene nese oprávněný, podpisem smlouvy je pověřen starosta. 

(návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 



7. Rozhodnutí MŽP o ukončení nesrovnalosti u projektu Zateplení sokolovny 

(RM/281/2018) 

Rada města  

bere na vědomí 

rozhodnutí MŽP o ukončení nesrovnalosti u projektu Operačního programu Životní prostředí 

CZ.1.02/3.200/14.25102 „Zateplení sokolovny“, z důvodu splnění podmínek PPD. (rozhodnutí je 

přílohou zápisu) 

 

8. Návrh odkupu pozemku pro pomník martinických rodáků (RM/282/2018) 

Rada města  

schvaluje 

návrh odkupu pozemku od pana Jiřího Roubínka pro pomník martinických rodáků padlých v I. sv. 

válce v k.ú. Martinice u Skutče, dalším jednáním je pověřen radní Hloušek a starosta.  

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

9. Porovnání nákladů u projektu Dostavba odborného pavilonu ZŠ Proseč 

(RM/283/2018) 

Rada města  

bere na vědomí 

porovnání nákladů původní verze z roku 2016 a redukované verze z roku 2018 projektu „Dostavba 

odborného pavilonu ZŠ Proseč“ z důvodu hledání optimálního a finančně pro město přijatelného 

řešení dostavby rozestavěné přístavby školy. (orientační propočet je přílohou zápisu) 

 

10. Cenová nabídka na dodávku a montáž kancelářského nábytku (RM/284/018) 

Rada města  

schvaluje 

cenovou nabídku Břetislava Vindyše, IČ: 72934883 na dodávku a montáž kancelářského nábytku 

pro kanceláře stavebního úřadu a technických služeb města, objednávkou je pověřen místostarosta. 

(cenová nabídka je přílohou zápisu) 

Pro: 4, Zdržel se: 0, Proti: 0 



➢ V 9:15 se dostavil na jednání RM člen rady města pan Tomáš Háp. 

 

11. Žádost o umístění a montáž plechového zahradního domku na nářadí 

(RM/285/2018) 

Rada města  

schvaluje 

žádost Marie Burešové, bytem Luční 363, Proseč ze dne 10. 7. 2018 o umístění a montáž 

plechového zahradního domku na nářadí s betonovým základem o rozměru 2x2 m na části p.p.č. 

1870/38 k.ú. Proseč u Skutče. (žádost je přílohou zápisu) 

Pro: 3, Zdržel se: 2, Proti: 0 

 

12. Prosba o opravu veřejné komunikace (RM/286/2018) 

Rada města  

bere n vědomí 

prosbu paní Anny Hofericové o opravu veřejné komunikace, provedením nápravy je pověřen 

místostarosta. (žádost je přílohou zápisu) 

 

13. Žádost o zřízení smlouvy o věcném břemenu na p.č. 2578/1 v k.ú. Záboří 

(RM/287/2018) 

Rada města  

schvaluje 

žádost pana Jakuba Naxery o zřízení smlouvy o věcném břemenu na parcele č. 2578/1 v k.ú. Záboří 

u Proseče z důvodu uložení sítě KNN za cenu 500,- Kč, úhradu všech nákladů spojených s vkladem 

a zřízením věcného břemene nese oprávněný, podpisem smlouvy je pověřen starosta. (žádost je 

přílohou zápisu) 

 

14. Smlouva o spolupráci při obnově komunikace (RM/288/2018) 

Rada města  

schvaluje 

smlouvu o spolupráci – stavba obnovy komunikace na pozemku p.č. 2578/1 v k.ú. Záboří u Proseče 

s Jakubem Naxerou, bytem Kláštěrec nad Orlicí. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 



15. Přijetí účelového daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., IČ: 24231509 

RM/289/2018) 

Rada města 

schvaluje  

přijetí účelového daru ve výši 31.570,- Kč pro rok 2018 a ve výši 47.560,- Kč pro rok 2019 na 

obědové služby v rámci charitativního projektu „Obědy pro děti“ od společnosti WOMEN FOR 

WOMEN, o.p.s., IČ: 24231509 pro příspěvkovou organizaci Základní škola a mateřská škola 

Proseč. (darovací smlouvy a žádost jsou přílohou zápisu)  

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

16. Přijetí dotace „Obnova pamětní bronzové desky padlým občanům Proseče“ 

(RM/290/2018) 

Rada města  

schvaluje 

přijetí dotace ve výši 23.000,- Kč od Pardubického kraje z dotačního programu „Obnova pietních 

míst věnovaných událostem a obětem I. Světové války“ z rozpočtu Pardubického kraje na projekt 

„Obnova pamětní bronzové desky padlým občanům Proseče“, podpisem smlouvy o poskytnutí 

dotace je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu)  

Pro: 5, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 

V Proseči 17. 7. 2018    starosta města: ……………………………………… 


